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Svar på spørgsmål om stoppested på Lundtoftegade   

 

Du har den 22. august 2022 stillet Økonomiforvaltningen følgende 

spørgsmål: 

 

I Overførselssagen 2021-22 blev der afsat midler til etableringen af et 

nyt busstoppested i Lundtoftegade, som Movia har tilkendegivet at 

ville betjene. I budgetnotatet fremgår det, at ØKF i samarbejde med 

Movia vil vælge den endelige placering. 

 

Er det blevet besluttet, hvor busstoppestedet (på begge sider af ga-

den) placeres? Og hvordan inddrages de lokale interessenter (såsom 

skolen, den almene boligafdeling etc.) i beslutningen? 

 

Økonomiforvaltningens svar  

Til Overførselssagen 2021-22 udarbejdede Teknik- og Miljøforvaltnin-

gen et budgetnotat om etableringen af et nyt stoppestedspar på bestil-

ling fra Enhedslisten, og der blev afsat midler til etableringen. I bestillin-

gen fremgik det, at budgetnotatet skulle tage udgangspunkt i et politi-

kersvar fra Økonomiforvaltningen til Mikkel Skovgaard fra den 18. fe-

bruar 2022.  

 

I svaret fra februar fremgik det, at det er et stoppestedspar ved Høster-

købgade, der har været stor efterspørgsel på lokalt. Økonomiforvaltnin-

gen har bl.a. været i dialog med en borgergruppe (#stophosos og Med-

borgerne), som ønskede stoppestedet genetableret på Lundtoftegade 

og der blev afholdt et møde med gruppen i oktober 2021. Både i hen-

vendelsen til Økonomiforvaltningen og på mødet lagde borgergruppen 

vægt på, at det var ud for Høsterkøbgade, at man ønsker stoppeste-

derne genetableret, hvor de tidligere havde været for linje 66. Ved Hø-

sterkøbgade ligger bl.a. Bostedet Nørrebro Vænge. 

 

Svaret fra februar indeholdt dette kort, hvor de to grønne prikker marke-

rer det ønskede stoppestedspar ud for Høsterkøbgade: 

 

  

Notat 
 

Til Mikkel Skovgaard (Ø) 



ØKF Team Mobilitet (2390)  2/3 

 

 

 
 

Budgetnotatet til Overførselssagen indeholdt også ovenstående kort og 

det fremgik, at stoppestederne forventeligt ville blive placeret som vist 

på kortet (grønne prikker), samt at Økonomiforvaltningen i samarbejde 

med Movia vil vælge den endelige placering, hvorefter Teknik- og Miljø-

forvaltningen vil inkorporere etableringen i det igangværende genop-

retningsprojekt på Lundtoftegade. Økonomiforvaltningen, Movia og 

Teknik- og Miljøforvaltningen besluttede, at den mest hensigtsmæssige 

placering er den, som er vist på kortet. Der var ikke yderligere inddra-

gelse af lokale interessenter i denne proces. 

 

Teknik- og Miljøforvaltningen har oplyst, at arbejdet med at genoprette 

Lundtoftegade gik i gang i juni 2022. Der blev lagt asfalt til buspladerne 

ud for Høsterkøbgade i august. Der mangler stadig nogle afsluttende 
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arbejder i lokalgaden ud for buspladerne og så forventes det, at køreba-

nen kan blive færdiggjort i uge 35. 

 

Med venlig hilsen 

 

Jeppe Grønholt-Pedersen 

Kontorchef 

 


